
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-60

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERUGIA 14”
Codice Meccanografico: PGIC85300B  |  Codice Fiscale: 94152410547

Scuola  dell’infanzia  di  Bosco, Montelaguardia,  Ponte  Felcino  e  Villa  Pitignano
Scuola  Primaria  di  Colombella,  Montelaguardia,  Ponte  Felcino  e  Villa  Pitignano

Scuola  Secondaria  di  I°  grado  “Bonazzi - Lilli”

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
Via della Trota n. 12 | Tel. 075.691.131 ~ Fax 075.591.951.1 | Cap. 06134 PERUGIA

Codice ufficio IPA: UFNUGI ~ Peo: pgic85300b@istruzione.it ~ Pec: pgic85300b@pec.istruzione.it ~
Pag. 1 a 2

CUP: H99G16000400007 Albo ON LINE

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli
studenti caratterizzati da particolari fragilità. – Individuazione Figure di Progetto

lL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

VISTO il bando PON FSE prot. n. 10862 del 16.09.2016 “ Inclusione sociale e lotta al disagio” 2014-2020 – Asse
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo
precoce e della dispersione scolastica e formativa ” – Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti
caratterizzati da particolari fragilità “;

VISTA la delibera numero 4 del Collegio dei Docenti del 26 Ottobre 2016 per la candidatura al bando PON FSE
prot. n. 10862 del 16.09.2016 “ Inclusione sociale e lotta al disagio” 2014-2020 – Asse – Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolastica e formativa ” – Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti
caratterizzati da particolari fragilità”;

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° Prot. n. AOODGEFID/31713 del 24 LUGLIO 2017 con oggetto:
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree
a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione.

PGIC85300B - ALBO ON LINE - 0000217 - 07/12/2017 - G3 – ESITI - U
PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007988 - 07/12/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FRANCA ROSSI



Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-60

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERUGIA 14”
Codice Meccanografico: PGIC85300B  |  Codice Fiscale: 94152410547

Scuola  dell’infanzia  di  Bosco, Montelaguardia,  Ponte  Felcino  e  Villa  Pitignano
Scuola  Primaria  di  Colombella,  Montelaguardia,  Ponte  Felcino  e  Villa  Pitignano

Scuola  Secondaria  di  I°  grado  “Bonazzi - Lilli”

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
Via della Trota n. 12 | Tel. 075.691.131 ~ Fax 075.591.951.1 | Cap. 06134 PERUGIA

Codice ufficio IPA: UFNUGI ~ Peo: pgic85300b@istruzione.it ~ Pec: pgic85300b@pec.istruzione.it ~
Pag. 2 a 2

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 25.09.2017 di approvazione dei criteri selezione e di
comparazione dei curricula del personale interno all’Istituto cui conferire l’incarichi aggiuntivi
nell’ambito del PON FSE autorizzato;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  109 del 26.09.2017 relativa all’assunzione in bilancio del
finanziamento

LETTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee guida);
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti;
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare figure di sistema

necessarie per l’attività di progettazione, conduzione, coordinamento e valutazione ;
VISTA la normativa comunitaria e nazionale di riferimento richiamata nell’Allegato IV  dell’avviso

AOODGEFID\prot. n. 10862.
VISTO l’avviso di selezione prot. 7366 del 15 Novembre 2017 per l’affidamento di incarichi per la realizzazione

del progetto;
VISTA la candidatura pervenuta nei termini dell’avviso di selezione di cui sopra;
VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature all’uopo costituita con atto prot.

n. 7722 del 28.11.2017

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato alla Sig.ra LAVAGNA Isabella in qualità di docente l’incarico di progettista esecutivo per l’attuazione e
lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto;
Art. 2 Orario di servizio
Il servizio affidato è di massimo 100 (cento) ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla
data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31.12.2018;
Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti nell’avviso di selezione e dalle circolari ministeriali richiamate in premessa
Art. 4  Compenso
Il compenso orario viene stabilito in € 17,50 (diciassette/50) lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti
funzionali all’insegnamento
Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina

Dirigente Scolastico
Dott.ssa Franca Rossi

PGIC85300B - ALBO ON LINE - 0000217 - 07/12/2017 - G3 – ESITI - U
PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007988 - 07/12/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FRANCA ROSSI


		2017-12-07T13:30:26+0100
	ROSSI FRANCA




